2

Приложение к Постановлению Администрации города Екатеринбурга
от ___28.02.2012_№_770___________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу

проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений

в некоторые решения Екатеринбургской городской Думы»
Рассмотрев Постановление Главы Екатеринбурга от ____________                    № ____ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в некоторые решения Екатеринбургской городской Думы», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение 1 к Решению Екатеринбургской городской Думы от 13.02.2007 № 6/36 «Об утверждении Порядка организации похоронного дела в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 27.09.2011 № 59/45) следующие изменения:

1) в пункте 2:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«специализированная служба по вопросам похоронного дела» – Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат специализированного обслуживания», созданное органами местного самоуправления в целях осуществления погребения умерших на безвозмездной основе в рамках гарантированного перечня услуг по погребению, установленного Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;»;
дополнить абзацем двенадцатым в следующей редакции:

«служба городских кладбищ» – муниципальное казенное учреждение, созданное органами местного самоуправления в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере похоронного дела, в том числе по организации и содержанию мест погребения, ведению кладбищенского хозяйства.»;
2) в абзаце втором пункта 5 слова «службой городских кладбищ» заменить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела»;
3) в абзаце шестом пункта 7 слова «службой городских кладбищ» заменить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела»;

4) в абзацах первом, втором и третьем пункта 8 слова «службой городских кладбищ» заменить словами «специализированной службой по вопросам похоронного дела»;

6) абзац седьмой в пункте 10 исключить;
7)  дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Специализированная служба по вопросам похоронного дела осуществляет погребение умерших на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденному Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».».
2. Внести в пункт 2 Приложения 1 к Решению Екатеринбургской городской Думы от 26.06.2007 № 49/44 «Об утверждении Порядка работы и содержания кладбищ и крематория на территории муниципального образования «город Екатеринбург» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 27.09.2011 № 60/45) следующие изменения:

1) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

 «специализированная служба по вопросам похоронного дела» – Екатеринбургское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат специализированного обслуживания», созданное органами местного самоуправления в целях осуществления погребения умерших на безвозмездной основе в рамках гарантированного перечня услуг по погребению, установленного Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле;»;
2) дополнить абзацем одиннадцатым в следующей редакции:
«служба городских кладбищ» – муниципальное казенное учреждение, созданное органами местного самоуправления в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере похоронного дела, в том числе по организации и содержанию мест погребения, ведению кладбищенского хозяйства.».
Глава Екатеринбурга (
Председатель Екатеринбургской городской Думы                          Е.Н.Порунов